1

平成 30 年 2 月 1 日

各位

特定非営利活動法人全国万引犯罪防止機構

理事長  竹花 豊

特定非営利活動法人 全国万引犯罪防止機構

「収益 2 倍へ！ロスプリベンション教育と盗難情報共有の実現に向けて」に関

するシンポジウムのご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。

万引犯罪の認知件数は刑法犯全体の 11.8％を占め、検挙件数は 30.8％になっ

ています。大量窃盗被害が増え、高齢者の万引きが青少年を大きく上回る現状

です。

この事実は日本社会の本来のあり方に対する問題として提起されています。

万防機構は昨年 3 月に「万引対策強化国際会議２０１７」を開催し、そこで

発した「万引対策強化宣言」に基づいた各プロジェクトを推進しています。

まだ、途中経過ですが、3 月のＳＥＣＵＲＩＴＹ ＳＨＯＷ２０１８のセミナ

ーの中でその報告と最新の万引犯罪の多様化に対応する対策の諸提案をさせて

いただきます。

別紙の通り開催のご案内をお送りいたします。

多数の皆様のご来場を賜りますようご案内申し上げます。

敬具

特定非営利活動法人 全国万引犯罪防止機構 事務局 担当：福井・稲本

〒160-0004 東京都新宿区四谷１－２－８ 中村ビル４階

ＴＥＬ：03－3355－2322 ＦＡＸ：03－3355－2344

 2

特定非営利活動法人 全国万引犯罪防止機構

「収益 2 倍へ！ロスプリベンション教育と盗難情報共有の実現に向けて」

に関するシンポジウムのご案内

次  第

日時：平成 30 年 3 月 8日（木）10:00～12:00      （開場:9:40）

会場：東京ビッグサイト 会議棟６階

１．基調講演                  １０：００～１０：２０

「万引対策強化宣言」の推進

   ＮＰＯ法人全国万引犯罪防止機構 理事長  竹花 豊

２．シンポジウム                 １０：２０～１２：００

「収益 2 倍へ！ロスプリベンション教育と盗難情報共有の実現に向けて」

（１） コーディネータ：竹花 豊      万防機構 理事長

（２） サブコーディネータ：菊間 千乃   万防機構 政策・広報委員長

（３） パネリスト（予定）：

・林 揚哲氏 ：経済産業省 消費・流通政策課長（オブザーバー）

・佐藤 誠氏 ：㈱ユニクロ 計画管理部

・石田 岳彦 ：万防機構理事・日本チェーンドラックストア協会 防犯・有事委

員長

・近江 元氏 ：万防機構理事・万防機構ＬＰ教育制度作成委員会委員長

・秋元 初心氏：（一社）ロスプリベンション協会 代表理事

・阿部 信行氏：万防機構万引防止出版対策本部・事務局長

（４）質疑応答

※本セミナーの受講者先着 100 名（希望者）に「万引対策強化国際会議 2017 報告書」

を進呈します。

 3

特定非営利活動法人全国万引犯罪防止機構事務局行 ：ＦＡＸ03－3355－2344

    「収益 2 倍へ！ロスプリベンション教育と盗難情報共有の実現に向けて」

に関するシンポジウムのご案内

◆お申込日・・・締切 ２月２８日（水）

◆日本経済新聞社への申込・・・１．申込をしている  ２．申込していない

下記に必要事項を記入のうえ、上記事務所までＦＡＸにてお申し込みください。

会社又は団体名

住 所 〒

ＴＥＬ ・ ＦＡＸ ＴＥＬ：                ＦＡＸ：

 役職 お名前  役職 お名前

１   ４

２   ５

３   ６

＊入場確認を日本経済新聞社が行うために上記情報は日本経済新聞社と共有し

ます。ご了解ください。

会場案内